ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

 Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná -

                        CNPJ 78.121.936/0001-68  -  E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

Edital 019/2026
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ – PARANÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

EDITAL N° 001/2025

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ, representada

por seu Prefeito Municipal, Sr.  GERSO FRANCISCO GUSSO, no uso de suas atribuições

legais e considerando as disposições contidas no Edital n° 001/2025, CONVOCA os

candidatos relacionados para a realização da Prova de Heteroidentificação aplicáveis

aos Candidatos que se autodeclararam afrodescendente, conforme seque:

1º. Da Convocação

Informações Importantes:

a) A Prova de Heteroidentificação, será aplicada aos Candidatos que se declararam
Afrodescendentes e auferiram 50 ou mais pontos na Prova Objetiva será  realizada no
dia 21 de fevereiro de 2026, às 11 horas da manhã, tendo por local de Concentração a
Escola Municipal Carlos Gomes, situada na Avenida Paraná, nº 520 – Centro - em Três
Barras do Paraná – Estado do Paraná;

b) Os portões serão abertos às 10h30 horas e fecharão impreterivelmente às 11 horas
Recomenda-se a chegada com antecedência;

c) Nesse horário será feito a Chamada Geral e o candidato que não estiver presente será
desclassificado;

d) As Provas  terão início às 11 horas e estender-se-ão até o atendimento de todos os
candidatos presentes; .

e) O candidato deverá comparecer munido de documento de identidade original com foto
(RG ou CNH). Não serão aceitos documentos digitalizados ou cópias, ainda que
autenticadas;

f) O não comparecimento no local e horário estabelecidos implicará na eliminação
automática do candidato do Processo Seletivo;

g)   As Provas de Heteroidentificação serão aplicadas a todos os candidatos que se
declararam Afrodescendentes e auferiram 50 ou mais pontos na Prova Objetiva;

ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

 Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná -

                        CNPJ 78.121.936/0001-68  -  E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

.

h)  Abaixo segue a Relação dos Convocados para a Prova de Heteroidentificação:

Nº
Inscrição

Candidato Cargo Condições

28923 Ana Claudia De Oliveira Mattos Professor Afro-Brasileiro

28648 Gilson José Dembinski Professor Afro-Brasileiro

29461 Gabriela Chaves Professor Afro-Brasileiro

29146 Ana Vitoria Domingues Ferreira Professor Afro-Brasileiro

28824 Elyze Beatris Da Silva Rodrigues Professor Afro-Brasileiro

28407 Larissa Ascanio Psicologo Afro-Brasileiro

29240 Erika Ferreira Lopes
Professor de Apoio

Educacional e
Comunicacao
Alternativa

Afro-Brasileiro

Três Barras do Paraná, 17 de fevereiro de 2026.

                                                                                    GERSO FRANCISCO GUSSO

                                                                               Prefeito Municipal

  Três Barras do Paraná

		2026-02-19T16:22:26-0300
	GERSO FRANCISCO GUSSO:40988660059
	Eu sou o autor deste documento